

در کنفرانس تسامح اسلامی که چندی پیش در دارالبیضاء برگزار شد ضمن ارائه مباحث گوناگون بحثی نیز پیرامون رفتار مسیحیت و یهودیت با اسلام و مسلمانان توسط خانم دکتر زینب عبدالعزیز مصری مطرح شد که به اختصار از نظر می‌گذرد، عنوان اصلی سخنرانی از اوربان ثانی تا یوحنا پولس ثانی بوده است.

محاربه با اسلام به طور رسمی و جماعی در جنگهای صلیبی آشکار شد. این یکی از مکاتذی یهودیانی بود که در مسیحیت نفوذ داشتند فتوای جهاد و قیام بر ضد اسلام توسط بابا اوربان ثانی صادر شد. اوربان ثانی از یک خانواده یهودی تبار و معاند با اسلام بود که بر عرش پاپ جای گرفت و توانست با استفاده از کرسی کلیسا جنگهای صلیبی را براه اندازد.

هدف از جنگهای صلیبی وحدت بخشیدن به جامعه اروپا در راه خدمت به مسیحیت و تبدیل امت اسلامی به یک جامعه غربی و دوست و همراه اروپا بوده است.

دومین توطئه بزرگ که بر ضد عالم اسلام تهیه شده است، مجمع جهانی واتیکان در سال ۱۹۶۵ می‌باشد واتیکان در این مجمع جهانی مسیحی دو طرح عظیم پیشنهاد داد و به مرحله تصویب و اجراء درآورد که بسیار با اهمیت بود و تا آن تاریخ سابقه نداشت.

اول - تیرته یهود از خون عیسی مسیح و به فراموشی سپردن گناه یهودیان.

دوم - آغاز گفتگو با مسلمانان و افتتاح باب مجادله با اسلام.

در حقیقت تصمیم بر این بود که به یهودیت حالت رسمیت داده زشنبها و نواقص آنها اصلاح و پوشیده شود و اسلام مورد تجزیه و ترکیب و اصلاح قرار گیرد.

این مصالحه با یهود و آنتی کلیسا با یهودیت یک امر کاملاً سیاسی بود و دستهای سیاستمداران در پشت آن قرار داشت.

از سوی دیگر همین سازش و توجه بین حکومت‌های عربی و موجودیت یهود به عمل آمد که در نهایت یک توطئه گسترده بر ضد اسلام بود.

به دنبال این اتفاق بیانه کلیسا صادر شد که در آن می‌گوید کلیسا هرگونه تفرقه و اجحاف را انکار می‌کند و اعلام می‌دارد عطف و سختگیری بر مردم به علت تفاوت در جنس در رنگ و تفاوت در منطقه یا دین مخالف تعالیم عیسی مسیح می‌باشد.

با این بیانه یهودیانی که در هیر شهر و کشوری مهاجران آواره به حساب می‌آمدند تبدیل به همشهریان هموطن شدند و در همه جا در حمایت دولت قرار گرفتند البته الان همین اروپا و همین غرب مورد تائید مسیحیت است که با وجود چنین بیانی‌های این همه کشنارهای وحشیانه را در هند و برمه و فیلیپین و سومالی و بوسنی و هرزه‌گوین انجام می‌دهند و در همه

شکوه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

مرکز جامع علوم اسلامی

اینها دست دولتهای مسیحی پیدا می‌باشد در حقیقت اجراء در اصل بیانه صادره توسط انجمن کلیساها یا آنچه در متن اعلامیه آمده است تفاوت دارد. آنچه در خارج نسبت به دنیای اسلام واقع می‌شود این است که در سر میز مذاکرات سخن از تکامل انسانی و تسامح دینی و تقارب بین ادیان است و می‌خواهند مسلمانان را به سوی تسالم سوق بدهند و آنچه در خارج عمل می‌شود، تدابیر همه جانبه و گسترده برای قطع و قمع اسلام و ریشه‌کن ساختن آن می‌باشد و مرحله اول قطع اسلام از اروپا است که لازم است در دهه ۹۰ به اجراء درآید.

و بنابراین مباحث گوناگون در مورد تسالم و تسامح به هدف مطالعه و در انتظار فرصت مناسب نشستن برای وارد ساختن ضربات می‌باشد.

در عین حال در اروپا کوشش می‌شود تا اروپای واحد و متحد و متجانس پدید آید و اندیشه‌های ملی گرایانه به دست فراموشی سپرده گردد و احساس جدایی‌ها و تفرقه‌ها کمرنگ شود و از سوی دیگر دستهایی هست که می‌کوشد در کشورهای اسلامی مسائل ملی گرای و نعرات عرفیت وطن‌گرایی هر چه بیشتر توسعه پیدا کند و دولتها کوچکتر و کوچکتر شوند.

در رفتار واتیکان هم اکنون تناقضات آشکاری دیده می‌شود، چراکه از یک سو

نظریه تسامح در برابر سودای توطنه

دکتر زینب عبدالعزیز



ممتاز و نمونه بیرون آمده. این موسسه در همه کارهای خود مستقل است و به صورت یک وزارتخانه عمل می‌کند. مقررات و محدودیت‌های کلیسایی شامل حال او نمی‌شود، جز اینکه از کمکها و راهنمایی‌ها و امکانات کلیساها استفاده می‌کند، این موسسه نه تنها به کار نشر، که به کار تجسس در امور کشورها و بررسی وقایع و حوادث مذهبی و اخذ تصمیمات لازمه در موارد مختلفه به صورتهای گوناگون اقدام می‌نماید و یک موسسه ماسونی کاتولیکی می‌باشد که حتی در شئون دولتها و رجال سیاسی نیز دخالت می‌کنند و از اهم‌های سیاسی که در اختیار دارند، در پیشبرد اهداف خود استفاده می‌نمایند.

این در حالی است که صهیونیست‌ها سلطه مالی و فنی بر این موسسه و نظایر آن را دارند و تعلیمات مسیحیت با صبغه یهودیت و با اهداف صهیونیستی و به منظور استقرار یهود در ارض موعود به خوانندگان جوان این نشریات تلقین می‌گردد.

در کنار این سازمان‌ها و نهادها، دانشگاه تبلیغات مسیحیت در سال ۱۹۹۰ در شهر بروکسل افتتاح شد، در این موسسه تعدادی از برجسته‌ترین روزنامه‌نگاران و گویندگان که مهارت خاصی در القاء علوم دینی و تعلیمات کلیسایی دارند، به کار فرا خواننده شده‌اند و کسانی که قرار است در موسسه «عمل الرب» استخدام شوند اصولاً در این دانشگاه تعلیم می‌یابند. تا به آینده‌های روشن و حلقه‌های کافی و

در هر حال باید توجه داشته باشیم که ضربات مسیحیت بعد از سال ۱۹۶۵ که پاپ اعلام کرده است «عالم به طور کامل باید مسیحی شود» بر علیه اسلام با اسلوبها و اشکال مختلفه توسعه و گسترش یافته است.

در کنار سرگزازی کسفرانس‌های متعدد، موسسات و سازمانها و نهادهای دینی فراوانی نیز تاسیس شده که این سازمانها در کشورهای مختلف با شعبه‌های متعدد، در سطحی بسیار وسیع به فعالیت مشغولند، بر سبیل مثال می‌توان به موسسات «سازمان آمانوئیل» «اسد یهودا» «نهفت کاریرماتیدکاتولیکی» که در حقیقت نیرومندترین موسسه طبع و نشر کتب مسیحی در سطحی گسترده است و سازمان «دوستی و آزادی» سازمان «بوره» و موسسه «عمل الرب» که اینها هر چند نامهای کوچک هستند در وراء آنها هزاران کارگر حرفه‌ای و هزاران افراد متخصص شب و روز کار می‌کنند و هر کدام با چندین دولت و کشور دست اندازند و با سرمایه‌های هنگفت و تجهیزات کامل جنگ تبلیغاتی را آغاز کرده‌اند.

این موسسات در نهایت دست‌انداختن در دست سازمان جهانی «اعمال کاتولیکی» و جمعیت «امیس‌یر» می‌باشد که سیزده خانه نشر دارد و سزوار است به آنها کاغذ نشر بگوئیم که متخصص در تهیه کتابها با نقاشیهای متحرک برای کودکان می‌باشند و این موسسات هر کدام شعبه‌ها و فروع مختلف و گوناگون دارند که در هر شهر و قریه‌ای نام و نشان آنها را خواهد یافت. همه اینها موسسات نیرومند و فعالی هستند که با هدف نشر مسیحیت و اسلام زدایی پدید آمده‌اند، (بعضی از این موسسات انتشاراتی به توانمندی وزارت دارائی می‌باشند.)

سازمان «عمل الرب» فقط یکی از این موسسات و از اهم آنها می‌باشد که نسبتاً یک سازمان قدیمی است و توسط اسقف «پالازیو» به سال ۱۹۲۸ تاسیس شد و کلیسا در مورد آن التفات خاصی دارد.

این موسسه توسط پاپ یوحنا پولس شانی سورد نائید و تکمیل قرار گرفت و از سایر موسسات جداگشته به صورت یک موسسه

جزوانی در لزوم صلح و تسالم بین ادیان پراکنده می‌شود که بسیار گسترده است و از سوی دیگر معازک سخت و دشوار و کشنده در همه جا در جریان است که در آشکار و یا در خفا از تائیدات کلیسا برخوردارند.

ماموریت کلیسا در محاربه با اسلام و تائید و تقویت معازک اسلام براندازگاهی به قدری آشکار و معمولی تلقی می‌شود که حتی جان میجر در خطابه‌ای که در سال ۱۹۷۷ ایراد کرد، سیاست کلیسای کاتولیک را یک «ناکنتیک رسولی» و لازمه ابلاغ مسیحیت شمرده و این همان سیاستی است که پاپ آنرا در یک جمله بیان می‌کند، بنام «اعاده مسیحیت جهان» چنانکه پاپ در سال ۱۹۸۲ در شهر شانت واقع در شمال اسپانیا آن را اعلام کرد و این اعلان رسمی پاپ به مانند اعلان یک جنگ صلیبی جدید مطرح شد، آنطور که پاپ اوربان شانی در سال ۱۰۹۵ لزوم جنگهای صلیبی را اعلام کرده بود.

قابل ذکر است که شهر شانت در شمال اسپانیا آخرین نقطه‌ای است که فتح اسلام به آنجا رسیده است که در قرن پانزدهم به سود مسیحیت باز پس گرفته شد و سقوط کرد و درگیری بین مسیحیان و مسلمانان از آنجا آغاز شد امروزه زیارتگاه مسیحیان عالم است زیارت آنجا همچون حج مسیحیان می‌باشد.

جالب آن است که اعلان «اعاده مسیحیت جهان» در برابر جمعیت فراوانی که در کامبوستیل در شهر شانت اسپانیا گرد آمده بودند به سال ۱۹۸۲، همزمان با پیدایش حزب مسیحی «نظامن» در لهستان است که در آنجا پاپ یوحنا پولس ثانی نبرد کلیسا با نظام شیوعی را اعلام داشت. بنابراین اگر پاپ در همان سال اعلام می‌کند که جهان باید به سوی مسیحیت کامل پیش برود، این سخن معنی‌داری است که باید آن را خیلی جدی تلقی کرد.

آنچه برای ما مهم است و باید متوجه آن باشیم این است که مسیحیت هرگز به اسلام به عنوان یک دین نگاه نمی‌کند. بعد از اجلاس دوم واتیکان کتابهای تهاجمی شدید و گوناگونی بر ضد اسلام و مبانی آن از سوی مسیحیت انتشار یافته است.

- مسیحیت بر سر میز مذاکرات سخن از تکامل انسانی، تسامح دینی و تقارب ادیان می‌زند و آنچه در خارج عمل می‌شود، تدابیر همه جانبه برای قلع و قمع اسلام است.

- وقتی پاپ اعلام می‌کند جهان باید به سوی مسیحیت کامل پیش برود این سخن معنی داری است که باید آن را خیلی جدی تلقی کرد.

حمایتی همه جانبه برای همه عمر در خدمت تبلیغات دینی درآیند. بدیهی است که همه دولتهای اروپایی تسهیلات لازمه و ابزار پیشرفته را در اختیار این موسسات قرار می‌دهند.

از جمله وسائلی که در اختیار این دانشکده هست، قمر مصنوعی «لومن» ۲۰۰۰ است این قمر مصنوعی که یک آلت حرب فرهنگی پیشرفته و فراگیر است، موظف است سراسر عالم را انجیل بازار کند و صدای انجیل را با همکاری دستگاههای گیرنده رادیویی در نقاط مختلف عالم، و با زبانهای مختلف محلی به گوش همه ایاه بشر برساند و اهل همه مذاهب و همه زبانها را پوشش بدهند، به طوریکه شما در سودان و کنیا و اوگاندا صدای انجیل عربی را بهتر از صدای همان مملکت می‌شنوید، به کارگیری این قمر مصنوعی با همکاری واتیکان و مسئولین شهر دالاس امریکا انجام شده است.

بنابراین اگر پاپ می‌گوید جهان باید به سوی مسیحیت پیش برود، این فقط یک سخن و یک پیام نیست، بلکه این اشاره به یک آغاز است و خیر از اقدامات گسترده کلیسا با آخرین تجهیزات و گسترده‌ترین حجم و سریع‌ترین سرعتها می‌دهد.

این موضوع نه امر پنهانی است و نه می‌تواند پنهان بماند، به طوریکه در کتاب «جغرافیای سیاسی واتیکان» چاپ ۱۹۹۲ می‌توان خطوط آن را مشاهده کرد و این در حالی است که عملیات اسلام زدائی و پیکار با سایر مذاهب بومی و غیر بومی در سراسر عالم توسط ایادی کلیسا همچنان ادامه دارد و شرح آن در یک کتاب و چند کتاب ممکن نیست.

در این کتاب توضیح داده شده است که چگونه سیاستمداران دست‌اندر دست سازمان تشریری واتیکان می‌دهند و ابزارهای کلیسایی تبدیل به اهرمهای آمریکایی می‌شوند و با شکل کلیسایی و ماهیت امریکایی وارد یک سرزمین می‌شوند و پیکار کلیسا و امریکا برای ضربه وارد ساختن به کل نظام شیوعی از نقطه آغاز از شرق اروپا بنام لهستان شروع می‌شود.

و اما انتخاب لهستان برای شروع پیکار فرهنگی، علاوه بر اینکه لهستان همانند آلمان و رشتو را در برابر پیمان اتلانتیک - ناتو - داشت، این کشور در فوون خود، مینتهای گوناگون و صغیه‌های دینی مختلف، و آسواگن برای رفاشتهای مذهبی و برانگیخته شدن شعور مذهبی را دارا بود که می‌توانست زلزله‌ای به ارگان اتحاد شوروی وارد کند و رخنه‌ای در دیوار آهنین شیوعی بپدید آورد.

پروگرام ریزی امریکای لاتین

کتاب جغرافیای سیاسی واتیکان پرده از یک شایعه دیگر از تلاشهای کلیسا را برداشته و اعلام می‌دارد که برنامه دوم کلیسا، مبارزه با چپ‌گرایان آمریکای لاتین و احیاء مذهب کاتولیک در آنجاست (۵۰ درصد کاتولیکهای عالم در امریکای لاتین زندگی می‌کنند)

در آنجا کلیسا خود چپ‌نما می‌گردد و تبلیغات واتیکان ثروتمند و پولدار و شریک ثروتمندان نیویورک و تل‌آویو کار تبلیغاتی خودش را بنام «کلیسا الفقراء» و کلیسا در خدمت مستضعفین شروع می‌کند، و آنجا کلیسای ابزار شده و تبدیل به شس و آلت شده حتی تعلیمات معمولی

خودش را تغییر می‌دهد و کاملاً بر مذاق یک آدم چپگرا در می‌آید، آنطور که عیسای اروپا یک اروپایی مو طلایی هیس گونه است و عیسای آفریقا یک عیسای اتیوپیایی سیاه چرده و موفرفری است، در امریکای لاتین نیز عیسا و کلیسا یک عیسای صد در صد امریکای لاتین پسند است و این شیوه کلیسات که در هر کجا به رنگ آنجا در می‌آید.

کلیسای اروپا فقط ازدواج با یک زن را در سراسر عمر تجویز می‌کند و طلاق را به رسمیت نمی‌شناسد در حالیکه همین کلیسا در آفریقا اجازه می‌دهد با چندین زن ازدواج رسمی شود و طلاق یک امر جایز و معمول است.

این موارد را از آن جهت توضیح می‌دهیم تا همکاری نزدیک و تنگاتنگ رجال سیاسی و دولتی امریکا با واتیکان مسیحی معلوم شود که چگونه این امریکاست که واتیکان را تشویق می‌کند و تجهیز می‌کند تا در همه رشته‌ها در برابر اسلام و مذاهب و نظام‌های دیگر بایستد و به تلاش و کوشش برخیزد، در حالیکه مسلمانان و در حقیقت نباید گفت کشورهای اسلامی راه سکوت و صبر و تحمل را در پیش گرفته‌اند.

در هر حال مسئله متلاشی ساختن و کنار گذاشتن نظام شیوعی فعلاً با موفقیت پایان یافته و کار خاتمه دادن به حکومت شوروی با همکاری امریکا و واتیکان در دهه هشتاد به پایان رسید و امروزه آنچه باقی مانده است مسئله اسلام است که واتیکان برنامه گسترش مسیحیت را تا آغاز سال دو هزار و در دهه نود پیشنهاد کرده است.

نکته‌ای که باید توجه داشت این است که



مسیحیت در برخورد با اسلام به کاری دوگانه دست یازیده است، از سوی مسیحیت تعصب شدید در برخورد با هر گونه اسلام گرایی انجام می گیرد و در عین حال سخن از تسالم و تعاون با اسلام و مسلمین زده می شود و جای تسامح است که از سوی محافل و مراکز اسلامی پیوسته این روش تسالمی کلیسا مورد حمایت و تصدیق است و رجال اسلام از وقایعی که در حال انجام است و از توطئه های کلیسا محافل بوده حالت ضعف و بی مبالاتی و بی قیدی دارند که می توان گفت این خود یک گونه همکاری بین مسئولین امور و رجال سیاست و دولت در کشورهای اسلامی با توطئه واتیکان و آمریکا می باشد، قهراً دست هایی در زیر پرده است و ابادی سیاست آمریکا را نباید از نظر دور داشت که حرامی بیدار است و در کمین و حامی خواب و بی اعتنا.

در هر حال حوادث ناگواری که از سال ۱۹۶۵، یعنی سال دومین کنفرانس مجمع واتیکان به بعد در مورد جهان اسلام روی داده است تا امروز که شاهد نسل کشی در بوسنی هرزگوین هستیم نشان می دهد که تصمیمات متخذه در کنفرانس واتیکان، تصمیماتی جدی بوده و به طور زمان بندی شده در حال انجام می باشد. این امر رفتار دوگانه مسیحیت را در قبال یهودیت و اسلام نشان می دهد که عنایت است از تیرۀ یهود از قتل مسیح در مورد نبرته یهود از قتل مسیح کلیسا به بهترین وجه به وظیفه و برنامه خودش عمل کرده و عیسی مسیح را همچون یهود شمرده و گناه قتل او را

متوجه بشریت نموده است. در حالی که در معامله با مسلمانان نه تنها زبان بحث و تبادل نظر و تعاون به کار نبرده است بلکه پیدا و پنهان برای کشورهای اسلامی و امت اسلامی حوادث ناگوار و مزاحمت و کشتار و نسل کشی پدید آورده است.

در هر حال در زمانی که پاپ پیشنهادی می دهد که جهان مسیحیت به سوی واحد و تحت لوای واتیکان پیش برود و برنامه ای جهت سوق دادن همه عالم به سوی مسیحیت پیشنهاد می دهد، وظیفه ما به عنوان افراد متعهد به اسلام سنگین می شود و باید نگانمانی که از قتل رسول کارها می طبق برنامه زمان بندی شده پیش برده می شود، ما نمی توانیم به بزرگاری چند کنفرانس و ملاقات علماء و دانشمندان و سران و بزرگان جهان اسلام عشقود باشیم و سخن از تسالم و تعاون بزنیم و لازم است جهان اسلام با هوشیاری و دقت مواظب جریانات عالم باشد.

تشابه دعوت پاپ به سوی نظام دین واحد و پیشنهاد آمریکا برای برقراری نظام سیاسی واحد موضوعی است که باید مورد توجه قرار گرفته خاطر آن توسط جهان سوم و به خصوص کشورهای اسلامی درک شود.

- در اروپا کوشش می شود تا اروپای متحد و متجانس پدید آید و اندیشه های ملی گرایانه به دست فراموشی سپرده گردد و از سوی دیگر دست هایی هست که می کوشد در کشورهای اسلامی مسائل ملی گرایی بیشتر شود و دولت ها کوچکتر و کوچکتر شوند.

- تشابه دعوت پاپ به سوی نظام دینی واحد و پیشنهاد آمریکا برای برقراری نظام سیاسی واحد موضوعی است که باید مورد توجه قرار گیرد.